

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CAIME CASALE COMERCIAL LTDA-EPP

RUA ANITA STELA, 97 - VILA CELINA
13566-447 SAO CARLOS - SP
(16) 3361-5320

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

16.251
SÉRIE 1
FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO
3523 1167 9507 0900 0129 5500 1000 0162 5119 2170 6818

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135232097082131 30/11/2023 10:01:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL
637.100.403.111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
CNPJ
67.950.709/0001-29

DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL
EMPRESA BRAS.DE PESQUISA AGROP.EMBRAPA

CNPJ
00.348.003/0054-22

DATA DA EMISSÃO
30/11/2023

ENDEREÇO
RODOVIA WASHINGTON LUIZ KM 234

BAIRRO / DISTRITO
RURAL

CEP
13565-800

DATA DA SAÍDA
30/11/2023

MUNICÍPIO
SAO CARLOS

UF
SP

PHONE / FAX
(16) 3411-5600

INSCRIÇÃO ESTADUAL
637.034.020.117

HORA DA SAÍDA
10:00:38

FATURA / DUPLICATA

PARCELAS

001 30/12/2023 2.782,71

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS
67,63

VALOR ICMS
12,17

BASE CÁLC ICMS ST
0,00

VALOR ICMS ST
0,00

TOTAL DOS PRODUTOS
2.782,71

VALOR FRETE
0,00

VALOR SEGURO
0,00

VALOR DESCONTO
0,00

OUTRAS DESP
0,00

VALOR IPI
0,00

VALOR APROX TRIB
935,90

TOTAL DA NOTA
2.782,71

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-Sem Transp.

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
6012014157001	BUCHA JUMELO	87089990	060	5405	PC	3	48,0022	144,01	0,00	0,00		49,37
9JM00090	TRAVA	87089990	060	5405	PC	3	5,3311	15,99	0,00	0,00		5,48
5/8300P01	MANGUEIRA	87089990	000	5102	PC	1	35,6312	35,63	35,63	6,41	18,00	12,21
1.7/8	MANGUEIRA 1.7/8	87089990	060	5405	PC	1	115,9670	115,97	0,00	0,00		39,75
589230	PESCADOR TANQUE	87089990	060	5405	PC	1	60,4800	60,48	0,00	0,00		20,73
5/8X1/2C	COTOVELO ADAPTACAO	87083090	060	5405	PC	1	74,8802	74,88	0,00	0,00		25,67
21448	NIPLE TR FJ 16-16 KIKO	87082999	060	5405	PC	1	34,5587	34,56	0,00	0,00		11,85
2641719	BOMBA ALIMENTADORA COMBUSTIVEL	84133090	060	5405	PC	1	239,2632	239,26	0,00	0,00		68,24
25X38	ABRACADEIRA	73269090	060	5405	PC	2	9,9991	20,00	0,00	0,00		6,86
9X13	ABRACADEIRA	73269090	060	5405	PC	3	8,0011	24,00	0,00	0,00		8,23
PD001	BOMBA MANUAL	87089990	060	5405	PC	1	96,3336	96,33	0,00	0,00		33,02
31028	BOBINA CAMPO	87089990	060	5405	PC	1	255,9996	256,00	0,00	0,00		87,76
40638	INDUZIDO PARTIDA	87089990	060	5405	PC	1	687,9967	688,00	0,00	0,00		235,85
PE0753	SUPORTE ESCOVA	85119000	060	5405	PC	1	104,0010	104,00	0,00	0,00		40,22
BZM1604	BENDIX PARTIDA	84834090	060	5405	PC	1	279,9985	280,00	0,00	0,00		85,99
7083751	KIT BUCHA PARTIDA	87089990	060	5405	PC	1	63,9999	64,00	0,00	0,00		21,94
FOR101	RELOGIO MARCADOR COMBUSTIVEL	87089990	060	5405	PC	1	358,3986	358,40	0,00	0,00		122,86
2RK10921941	SUPORTE TRAVA	87089990	060	5405	PC	1	80,0021	80,00	0,00	0,00		27,42
7084391	SOQUETE LAMPADA	85366100	000	5102	PC	1	32,0000	32,00	32,00	5,76	18,00	12,37
2X2,5MM	FIO PARALELO	87089990	060	5405	PC	2	11,1962	22,39	0,00	0,00		7,68
69 12V	LAMPADA 69 12V	87089990	060	5405	PC	1	15,9978	16,00	0,00	0,00		5,48
1MM	FIO	85444900	060	5405	MT	2	4,8016	9,60	0,00	0,00		3,08
3341142	PINO TRAVA	87084090	060	5405	PC	2	5,6026	11,21	0,00	0,00		3,84

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
[Ordem Serv.:][OS Interna.:032953][GM D14000 BTM-5880 2023NE000290
CONTRATO 23600.19/0016-1 RETENCAO DE TRIBUTOS FEDERAIS CONFORME
INSTRUCAO NORMATIVA RFB 2.145 de 26/06/2023 IR 1,2% (R\$ 33,39) CSLL 1,0%
(R\$ 27,83) PIS 0,65% (R\$ 18,09) COFINS 3% (R\$ 83,48)]

RESERVADO AO FISCO

DANFE View | danfeview.com.br

Gerado em 30/11/2023 às 10:15:01 pelo UniDANFE Plus | www.unidanfe.com.br

RECEBEMOS DE CAIME CASALE COMERCIAL LTDA-EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 16.251.
EMISSION: 30/11/2023 VALOR TOTAL: 2.782,71 DESTINATÁRIO: EMPRESA BRAS.DE PESQUISA AGROP.EMBRAPA - RODOVIA WASHINGTON LUIZ KM 234,
S/N, RURAL, 13565-800-SAO CARLOS-SP

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

16.251

SÉRIE 1